
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE 

AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 
Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

 

 9 del Registro delle deliberazioni 
 

 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO CONTRIBUTI 

CAREGIVER (DGR 4443/21) 
 

 

L’anno duemilaventuno addì cinque del mese di novembre alle ore 18.30 da remoto (collegamento mezzo 

Zoom), 

 

previa convocazione mediante avvisi personali, si è riunita l’Assemblea del Consorzio Servizi Sociali 

dell’Olgiatese. 

 

Risultano: 
 

  Quota PRESENTE ASSENTE 

Bonelli Lara (Consigliere) ALBIOLO 2,92% X  

Pagani Giovanni (Sindaco) APPIANO GENTILE 9,01% X  

Abati Luigi (Sindaco) BEREGAZZO CON FIGLIARO 2,95% X  

Pozzi Oriana (Assessore) 

Banchi Chiara (Consigliere) 

BINAGO 
5,48% X 

 

Chindamo Fabio (Sindaco) BULGAROGRASSO 3,86% X  

De Rosa Massimo (Sindaco) CASTELNUOVO BOZZENTE 0,99% X  

Pozzi Romina (Consigliere) COLVERDE 5,72% X  

Negretti Cinzia (Sindaco) GUANZATE 6,46% X  

Gargano Anna (Sindaco) LURATE CACCIVIO 12,42% X  

Moretti Simone (Sindaco) OLGIATE COMASCO 13,21% X  

Pepe Graziella (Assessore) OLTRONA S.M. 2,67% X  

Valli Laura (Consigliere) RODERO 1,35% X  

 SOLBIATE CON CAGNO 5,30%  X 

Tarzi Lucio (Sindaco) VALMOREA 3,23% X  

Gini Maurizia (Vice Sindaco) VENIANO 2,95% X  

Briccola Roberta (Assessore) VILLA GUARDIA 8,33% X  

Grisoni Agostino (Presidente) UNIONE di Comuni 

“Terre di Frontiera” 
13,15% X 

 

 TOTALE ASSEMBLEA 100,00 % 94,70 % 5,30 % 

PRESENTI 16  

ASSENTI  1 

 

 
Assiste con funzioni di segretario il Direttore Andrea Catelli. 

 

Partecipano: Avv. Cannizzaro Vinicio (Presidente del CdA), sign. Giovanni Valsecchi (Consigliere del CdA), 

dott.ssa Tiepolo Elisabetta (responsabile dell'Area Disabili), dott.ssa Sala Roberta (Assistente Sociale 

dell'Ufficio di Piano). 



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE 

AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 
Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

 

 

Il Presidente dell’Assemblea, Sindaco di Ronago, Sig. Grisoni Agostino, assunta la presidenza, viste le 

deleghe e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica all’ordine del giorno: 

 
 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO CONTRIBUTI 
CAREGIVER (DGR 4443/21) 

 

PREMESSO che in data 9 Gennaio 2007, il Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese è stato trasformato in 

Azienda Speciale Consortile “Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese” tra i Comuni di Albiolo, Appiano 

Gentile, Beregazzo con Figliaro, Binago, Bulgarograsso, Cagno, Castelnuovo Bozzente, Drezzo, Gironico, 

Guanzate, Lurate Caccivio, Olgiate Comasco, Oltrona di San Mamette, Parè, Rodero, Solbiate, Valmorea, 

Veniano, Villa Guardia, e l’Unione di Comuni Terre di Frontiera; 

 
PREMESSO che con Legge Regionale 30.01.2014 n.5 è stato istituito il Comune di Colverde, mediante la 

fusione dei Comuni di Gironico, Parè e Drezzo, e che pertanto il Comune di Colverde subentra agli stessi 

nella composizione societaria dell’Azienda Speciale Consortile; 

 
PREMESSO che con Legge Regionale 6 dicembre 2018 n.21 è stato istituito il Comune di Solbiate con 

Cagno, mediante la fusione dei Comuni di Solbiate e Cagno, e che pertanto il Comune di Solbiate con Cagno 

subentra agli stessi nella composizione societaria dell’Azienda Speciale Consortile; 

 
DATO ATTO che i Comuni di Colverde e Solbiate con Cagno contribuiscono in modo unitario al quorum 

necessario per le deliberazioni. I soci risultano infatti essere n. 17 e la maggioranza delle teste risulta essere 

n. 9, mentre le quote di partecipazione espresse dai nuovi Comuni sono la somma delle quote dei singoli 

Comuni accorpati; 

 

RICHIAMATA la D.G.R. 4443 del 22/03/20201, avente ad oggetto “Fondo per il sostegno del ruolo di cura e 

assistenza del caregiver familiare – annualità 218/2019/2020: programma operativo”, il cui intervento si realizza 

nel quadro di un progetto individuale nell’ambito della Misura B2 del Fondo Non Autosufficienze (DGR 

4138/2020) e consiste nel riconoscimento di un contributo economico pari a 250,00 una tantum; 

 

EVIDENZIATO che i soggetti destinatari sono persone in carico alla Misura B2 (DGR 4138/2020) per tre mesi 

consecutivi nel corso dell’esercizio FNA 2021 con presenza del caregiver familiare; 

 

CONSIDERATO che la DGR 4443/2021 attribuisce all'ambito di Olgiate Comasco risorse pari ad euro 28.463,00; 

 

EVIDENZIATO che occorre procedere all’approvazione del Piano Operativo che assegna le risorse 

stanziate agli interventi di spesa, suddivisi come segue: 



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE 

AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 
Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

 

 

• 2.500,00 a favore dei beneficiari della Misura B2 appartenenti alla fascia d’età 0-17 anni 

• 3.000,00 a favore dei beneficiari della Misura B2 appartenenti alla fascia d’età 18-49 anni 

• 22.963,93 a favore dei beneficiari della Misura B2 appartenenti alla fascia d’età uguale o superiore a 50 

anni 

 

 

VISTO lo statuto consortile; 

VISTO il DPR n. 902/1986; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTA la L.R. 3/2008; 

 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

con voti unanimi, resi nei modi e nelle forme statutarie; 

 
 

DELIBERA 

 

Di approvare il regolamento che disciplina la distribuzione dei contributi al caregiver familiare. 

 

 

Allegati: 

• Slide Illustrative 

• Regolamento 

 


